partcm hcreditatis mee. ad eclesiam sancti saluatoris. que rat constnicta in pago riponan. in loco qni diciiar

uueritkina. super fluuio rura. hoc est. iornales. X. in prefato pago. in uilla nuncupante. mem'tkmni. super ripam

prcfali fluminis. tarn in tcrris. quam in siluis. seu in pratis. pascuis. aquis. aquarumue detursibus. et cum omnibus

adiacentiis. traditumque in perpctuura esse uoio. et prumtissima uoluntate confiriuo. et aeeepi a custodibuB ipsius

prefate eclesie pretium. sicut inter nos placuit. atque cunuenit. hoe est. solidos. XX. et duo. et transtuli de mea

potestate in illorum. ut post hanc diem habeant licentiam teoendi. possidendi. commutandi. ucl quiequid beere

uolueriiit. liberara ac firmissimam in omnibus habeant potestatem. stipulatione snbnixa.

Actum iu uuerilhina monasterio. ubi conscripta est. sub die pridic kal. nouembris. anno. XX III. imperante

douno hludouuico imperatore. Indictione. X1III. Isti sunt uisores et andilores. Sig. oddag. qui haue traditionein

fieri rogauit. et propria manu firmauit. Sig. adaluni. Sig. erpo. Sig. gunthard. Sig. hrodbrat. Sig. theatbald. Sig.

reginbaid. Sig. heribaid. Sig. gerbald. Sig. Iantrat. ego thanebaldus monachus scripst et subscripsi.

52. Qxv , Sllbrid)* ©of>n , fAcnft ber Mbtct Serben eine «Hottung im Sßaneiwalbe. '
— 837, ben

17. C<tober. — XL. traditio erpi filii atdrici.

Notum ficri cupio. omnibus Um presentibus quam futuris. qualiter ego. erpo. filius quondam aldrici. tradidi

partcm hereditatis mee ad eclesiam sancti saluatorU. que constnicta est in pago ripariorum. in loco qui dicitur

uueritkina super fluuio rare, hoc est quod tradidi. unum btuang in saltu uuanciuualde. inter duo flumina. id est

podrcbeci et farnlkrapa. cum omnibus appenditiis suis, id est terris. siluis pascuis. aquis. aquarumue deenrsibus.

et traditum esse in perpetuum uolo. et ut presens traditio isla omni tempore firma permanent, stipulatione snbnixa.

Acta in uuerthina monasterio scriplaque. XVI. kal. nouembris. anno. XXIIll. regni domni bludouuici imperatoris.

Indictione. XV. ego hrodaldus canccllarius scripsi et subscripsi. Sig. erpi. qui tradidit islud. hec sunt nomina

tesiium qui hoc uiderunt et audierunt. et manibus propriis firmauerunt. Sig. hramningi. Sig. uuraebardi. Sig. osleui.

Sig. hroddrdi. Sig. heriscalc. Sig. heddiloni. Sig. luthugis. Sig. uualiconi. Sig. cuardagi.

53. ©neuburg, 53trn^arb* iJoduer, fd)tnft ber Slbtei Serben fünf SDiorgen 2anb in ber S3iüa gifdj*

laden. — 838, ben 30. «JJMrj. — XUII1. traditio stieuliurgae in fislaca.

Notum fieri cupio omnibus tarn presentibus quam futuris qualitrr ego meoburg. Alia quondam bernhnrdi. tradidi

partcm hereditatis mee ad eclesiam sancti saluatoris que constnicta est in pago riporum in loco qui dicitur uuertkina.

super fluuio rura. hoc est quod tradidi. iornales quinque. in loco qui dicitur loUontkorra.'
1

in uilla que dicitur fislaca.

in pago riporum. traditumque in perpetuum esse uolo et prumtissima uoluntate confirmo. ut post hunc diem eustode*

ipsius eclesie licentiam habeant tenendi possidendi commutandi uel quiequid exindc faecre uolueriiit. iiberam ac

firmissimam in omnibus habeant potestalem. cum stipulatione subnixa.

Actum in uuerithina monasterio ubi conscripta est. II. kal. aprilis anno. XXV. regnanle domno hluthouiiico.

imperatore. ego reginbarius indignus presbiter scripsi et subscripsi. Sig. thiatradi. frithubaidi. hrodbereti. hclmberti.

gunthardi theatbaldi. reginbaldi. hcribaldi.

' tief« ©afb n>irb autf> Str. 19 unt 26 trennt. - ' ©pättt ba« ferrtng« . Sut ju giffttadcR.
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54. £elmbradit, SFleuiinScrt6 ©otyn, fdjenft 6er Slbtei Sßerben einen Worten 2anb ju £arnfdmb an

ber Diubr. — 838, ben 2). Otteber. — XXVI. traditio, helmbralti.

Xotum ficri ctipio. omnibus. tarn presentibus. quam fnturis. qualiter ego helmbrahttu. filius quondam reginberti.

pro remediü aninie filii mei nomine, ecdbrali. tradidi partem hercditalis mee ad eclesiam saneti saluatoris. que

consirucla rst in pago riponmi. in loco qui dicitur uuerithina. super fluuio rura. hoc est. quod tradidi. iornalis

unus. in pago prefato. in uilla. que dicitur hernaltcet. super ripam prrfati fluminls. tarn in terris. quam in siluis.

tradiliiru esse in perpetuum uolo. et prututis-sima uolunlate. cunfirmo. in ea uero nttionc. ut post hunc diem habealis

licenliani habendi, tenendi. possidendi. commutandi. uel quiequid exinde facerc uolucritis. liberam ac nrmissimam

in omnibus habeatis potestutem. slipulatione subnixa.

Actum in uuerithina monasterio tibi conscripta est. sub die. X. kal. nouembris. anno. XXV. regnantc domno

hludutiuico imperatorc. indictione. I. Ego tliancbaldus subdiaconus scripsi et subscripsi. Sig. helmbrahti. qui haue

cartulam fieri rogaait. et propria manu firniauit. Sig. bennoni. Sig. berngeri. Sig. nunni. Sig. gerbaldi. Sig. thiatbaldi.

Sig. rembaldi.

55. SBfeginbarb gibt , al$ SBogt t>er Slbtei ©erben, a*t SMc-rgen Sanb ju ©i*fnttngr>c»cn, ' ncbfl

einem <Pfunb unb fünf <5olibi, bem Sbiatuna, »•« Saufd) gegen beffen ©runbbeft§ an ber Souper.

841, ben 5. gjfai. — LH. coininnlatio de terra saneli saluatoris et thiadungi.

Nihil sibi quispiam cernitur minuando quiequid econtra reeipitur in augnientis. Ideoque placuit atque conuenit

inter meinhardum. aduocatum saneti saluatoris de uuerthina monasterio. nec non et hominem nomine tkiohmgum

ut terms eoram nbi locus oportunus eueniebat inter se commutare deberent quod ita et fecerunt. Ergo donauit

memoratus meinbardus suprascripto thiadungo in concambio in terra saneti saluatoris in güfridinghowm. iornales.

VIII. et libram unam cum. V. solidis. Similiter ei contra dedit memoratus thiadüngus suprascripto meinhardo. in

concambio terram miam quiequid ibidem habuit iuxta stirpem saneti saluatoris super fluuium hetapa. Vnde inter

sc duas epistolas. uno tenore conscriplas fieri et adfirmare rogauerunt ut unusquisque quod a patre* suo aeeepit

hoc habeal teneat atque possideat uel quiequid ex eo facere uoluerit liberam ac firmissimam in omnibus habeat

potestatem ad faciendum.

Actum in loco qui dicitur uuerthina sub die. VHI. idus maias. Regnante domno hluthario. anno. I. indictione

MI. Ego thiathardus indignus subdiaconus rogalus scripsi et subscripsi. Sig. thiatdungi. et uuracardi. qui hoc

tradiderunl iuxta hesapa. Sig. meinhardi. aduocati noslri. Sig. benno. Sig. gunlhardi. Sig. gerric. Sig. bernheri.

Sig. uulfoni. Sig. belrabrat. Sig. irminfrid. Sig. letrad. Sig. uuolfridi. Sig. nithardi.

56. STOeginbarb unb SBolf fd^enfen ber ftbtei 2Berben für jebn ©dnveine Uriftbercdmguna, ju Ceft.

— 841, ben 29. SRooembcr. — XXVI1II. traditio meginhardi et uuolf in silua uuiti

Notum fieri cupiraus. tarn presentibus. quam futuris. qualiter. ego meginhard. et uuolf. tradidtmus partem

hercditalis nostre ad eclesiam saneti saluatoris. que est consirucla in pago riporum. in loco qui dicitur merilhma.

hoc est. quod Iradidimus. X. porcorum pascuam. in silua uuiti. pro remedio anime nostre. traditumque in perpetuum

esse uolumus. et propriis manibns nostris nrmauimus. presensque traditio Orma permaneat. slipulatione subnixa.

Acta in uuerithina monasterio. III. kal. decembris. anno. II. regni domni hlotharii regis. indictione V. Sig.

meginhardi et uuolfi. qui hoc tradiderunl in uuiti. Sig. raduni. Sig. frithubaldi. Sig. nunni. Sig. heribaldi. Sig.

gerbaldi Sig. salabaldi. Sig. bernnuni. Ego thiathardus subdiaconus scripsi et subscripsi.

' Sage unb Gratia« Samt finb unMannt. — > ?. pare.

I. i. 4
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57. Qrvo fcfrenft ber fttoi 5Berben jwei SOloraen ?anb $u ÜRenben. — 843, ben 12. 3tot>ember.—
XXII. traditio. erjMti in metiitfiinne.

Xotum fieri cupio. omnibus. mm presentibus. quam fiituris. qualiter ego rrpo trndidi partem hercditatis mce ad

cclesiam sancti stephani. qu? est construela in pago rwicgoa. in loco uuerilhma super Duuio rury. hoc est. quod

tradidi iornales. II. de terra in menitkmnt. pro rcmcdio animc mee. tradilumquc in perpetuuni esse uolo. et propria

manu firmaui. prcsensque traditio lirma permanent, stipulatione aubnixa.

Acta in uuerithina monasterio. II. id. nouembrix. anno. IUI. regni domni hlotharii regis. indictione. VI. Sig.

erponi. qui hoc tradidit. Sig. meinhardi. Sig. uulfi. Sig. thiatrndi. Sig. gerbaldi. Sig. helmbratti. Sig. thiatbaldi.

Sig. frithubaidi. ego thtathardus diaconus rogatus scripsi et subsrripsi.

58. GruruM'n fdjenft ber Slbtei SBerben jroei «Üferoien Sanb ju Ceft. — 844, ben 17. 3utu.

XXI. (radilio. euuruuini in «»«Vi.

Notum fieri cupio. omnibus. tat» presentibus. quam futuris. qualiter ego. emrmnu tradidi partem hercditatis

mce ad eclesiam sancti saluatoris. que, est conslructa in pago. rurirgoa. in loco qui dicitur uuerithina super duuio

rure. hoc est. quod tradidi duas iornales de terra in uuiti pro remediu nninie mee. et pro fterna retributione ita

tradita. traditumque in perpetuuni esse uolo. et prumlissima uohmtate confirnio. stipulatione subnixa.

Acta in uuerithina monasterio. XV. kal. iulias. anno. 1I1L regni domni hlotharii regia, indictione. VII. haec

sunt nomina testium. qui hoc uiderant et audierant. Sig. euuruuini. qui hoc tradidit in uuiti iornales. II. Sig.

helmbratti. Sig. frithubaidi. Sig. thiatbaldi. Sig. hrodbratti. Sig. uulfhardi. Sig. lethradi. Sig. athulini. Sig. landradi.

ego thiathardus diaconus rogotus scripsi et subsrripsi.

59. föufcr 2ott»ar I. bcjMüjt ber bittet Gbcwremont , nad) bem SBerbilbe Jtarl* be$ ©rofjen uttb

£ubn»36 bei grominen , ihre ©eft^un^en , unb terlcibt berfelbcn »olle ^mimtnitdt. — 844,

ben 11. (September.
1

In nomine domini noetri iesu christi dei cterni JMkariut ordinante diuina protiidentia. Imperator augustus.

Oportet imperialem sublimitatem. ut ecclesiarum ac sacerdolum dei utilitatibus benignitatis sue munerc faueat. quia

si lalibus seraper studet negotiis proeul dubio et temporalem gloriosius transiet uitam. et cternam felieiits obtinebit.

(juapropttr nouerit omnium fidelium sanete ecelesie ae nostroruni tarn presentium quam futurorum indtistria. quia

uir uencrabilis Jjtlharius abbas. cui Cellulam in honore sanete dei genitricis Marie tonstruetam ac lundatam in

loco nuneupante nouo cattello ad rrgendara commissam habemus. detulit obtutibus nostris quasdam domni aui nostri

Karuli prestantissimi augusti. ac pic memoric genitoris nosiri Luduwieu serenissimi imperatoris auetoritates in

quas repperimus qualiter ipsi ob amoreni dei. et reuerentium ipsius sancti loci eandem cellulam cum omnibus ad

se iustc et legalitcr pcrtincittihus. ucl aspicientibus consistere facerent et eorum immunilate actenus predicta cellula

inunita atque defensata Cuisset. Cuntincbatur ctium in easdem preeeptiones nomina uillaruiu que predietc cellulc

subiecte sunt. Id est in pago husbaniense harimalla in pago. Texandrio. boditio. in pago braebantrnse. filfurdo in

pago hainensc. hrinio. kriniol». kuvieias. uualdriaco, agmiaqai, et aUaporto. in pago laumense frarino. et in pago

lenk^o in uilla angelgiagat. mansos duus cum omnibus appendiclis. uel adincentiis eorum. et deeima ucl trnsum

que rectores ipsius cellule annuutim aeeipiunt. Id est de uillis nuneupantibus in predicto pago haimoense.

luuerunii. et uualdriaco. et in pago hasbaniense auuaulia et imburcia unde memorata cellula deeimam uel censum

sustepit ul perhenniter in ditione pndklc cellule subsisterel. Secl pro maioris securilalis securitate. petiit iam dictus

Lothnrius clenuntiam noslrnm ut eusdem auetoritates denuo per nostre serenitatis preeeptuni confirmaremus. Cuius

1 Ju* Dem altern Üortuloi tee fflarienmue« ;u floctea, M. ü. »ct.it. Die 9?ete ju Wr. 1.
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pcticioni ob amorem dei ac reucrentiam ipsiu* sancti loci nc Allele ubsequium ein« libenter adquiesccntcs hos

exccllentie noslre apices fieri censuimus. quibus preci[>icnles iubeuius ut nemo fideliura nosirorum aut tuissus noster

discurrens nut quislibet ex iudiciaria potcstalc in ecclesias aut loca ucl agros sca rcliquas possessiones predicte

cellule qtia-s modcrno tempore iuste et rationabilitcr in quibuslibet pagis atquc lemptoriis infra ditionem imperii

nostri possidet. uel ea que deinceps legittime eidem conlate cellule fuerint ad causas audiendas aut freda exigenda

aut mansiones nel paratas facienda», aut fideiussures tollendos. aut hoiuincs tpsiits cellule tarn ingenuos quam et

seruos super terrani ipsius commanentes iniusle distringrndos nec nllas reditioncs nut illicitas oecnsiones reqtiirendas.

nostris ac futuris tcmporibus ingredi audeant. uel ea quc sttpra memorata sunt penitus cxigere uel exactarc prcsumat.

et quicquid de rebus predicte cellule ius fisci exigere polerat. totntn nos pro eterna remunerationc eidem cellule in

elemosina nosira concedimus. ut in alimonia paupcrum et stipcndia clericorum Ibidem deo seruientium proficiat in

augmcntis. predicte uero uillulc et quorum noinina superius conlincnlur. et deeime et census. de predictis uillis

sicut in nui et genitoris nostri auctoritates conlinenlur ha perpetuo in ditionc cius snbsistant cl dcciina uel ccnsu

que de prescriptis uillis annnalim evire solebuiit et deinceps pcrsolucntur ueluti eorundcm pri-dccrssorum nostrorum

tcniporibus ad prefntum Sannum persolute fuerunt loctira. Et nt hee noslrc aucturitatis preceptio pleniorem in dei

nomine nostris et futuris leraporibua obtineat firmitatem. manu propria subter cam firmauimus. et anuli nostri

inpressione assignari iussimus.

Signum Lelkara Serenissimi augusti. ffrodmmdut nntarius ad uiccm hildtauni recognoui. Data III. idus

septembris. Anno christo pmpitio imperii doinni I.otharii imperatoris. In itaiia XXV. et in francia. V. Indictiooo

VII. Actum longolare palatio regio in dei nomine feliciter. Amen.

60. Slnbo,er in ber SMaue, weiter ben britten fytil feine* (Jrbe* »erfauft unt> ben frtii unter bie

Sinnen »ertbettt, fdhenft bie beiben anberen Jtbeile ber Slbtet Sterben, mit 93orbeba(t ber DtutjmciUtna,

eine* Dritten Steile* für feine ©attin — 845, ben 7. 3«nu«r. — LX- traditio undgeri in ueltan.

Xotum fieri cupio omnibus tarn presentibus quam futuris qualitcr ego andger per manus uuolfhramni tertiara

partem hereditatis nui uendidi et pauperibus erogani. reliquos duos partes tradidi ad eclesiam saacti saluntoris

que est conslructa in pago riporum in loco qui dicitur uuerthma super fluuio rura in ea ratione ut uxor mea

medietati'tn babeat omnibus diebus uitc snc illius hereditatis quod ad prenominatam eclesiam tradidi in precaria. hoc

est tertiam partem hereditatis mec et post obitum suum ad predictam eclesiam pro remedio anime mce. Traditunique

in perpeluum esse uolo presensque traditio firma permaneat in eternum.

Acta in uuerithina monasjerio. VII. idus ianuarias. anno V. regni domni hlotharii regia, indictione. VII. Ego

thiathardus diaconus rogatns scripsi et stibscripsi. Sig. andgeri. qni hoc tradidit. Sig. uuolfhramni. Sig. folcberti.

Sig. mrginhardi. Sig. aldberti. Sig. uuolf. Sig. theatradi. Sig. Agibuldi. Sig. gcrbaldi. Sig. fritbubaJdi. Sig.

rcginbaldi. Sig. bernheri. Sig. uualdheri. Sig. meinradt.

Cl. 3mma fdhenft ber Slbtei Sterben ein ffieibejrunbflürf für 20V* <3tucf 5?icb im ©überbaue in ber

SÖilla Hlbdirepedbcm, unb ein foldieä für 15 ©tütf in ber SStUa Jiempinoiweroa ; ferner ein fcrittcä für

12 ©tücf in berSßiUa Sffiejlerburon im ffiejtertjaue. — 845, ben 19. Huauft. — IUI. traditio imme.

Nolum fieri cupio omnibus. tarn presentibus quam futuris. quaüler ego. imma. tradidi partem hereditatis mee

ad eclesiam saneti saluatoris. qoe constrneta est in pago rigoariorwn. in loco qui dicitur uuerlhina. super fluuio

rura. hoc est quod tradidi. in pago »ufrachi. in uilla que dicitur aldgrepethcm terram. XX. animalium. et dimidiam

unius. et in alia uilla terram. XV. animalium. que uocafur kempinguuerua in ipso supradicto pago. et in lertia

uilla. XII. animalium terram. que dicitur in uuetiorburon. in pago uuetlrackt. tradilumque in perpeluum esse uolo.

et prumlissima uoluntate confirmo. et transtuli de mea potestatc in illonim pol estatcm. ut post hunc diem habeant

licentiam habendi, possidendi commutandi. uel quicquid exinde beere uoluerint. liberam et firmissimam habeant ab
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omnibus potestatcni. Si quis uero. quod futurum esse non credo. si fuerit in pootniutluni ego ipse out aliquis de

hcredibus meis. seu ulla upposita persona, qui contra hanc tradilionem a me factam uenire uoluerit. aut eam

infrangere ucl inmutarc teniplauerit. iiiprimitus iram dei omnipotentis ineurrat. et a liminibus sanclorum effitialur

extraneus. presensque traditio firma permanrat. stipulatione subnixa.

Acta est in uuerthina nionasterio. XIHI. kal. septembrig. anno. VI. regni donini hludouiiici regia. 1 indictione.

VIII. ego thiathardus. hiuuilis diaconi». rugnlus scripsi et subscripsi. Sig. inime. qui hoc tradidit. et propria manu

firmauit. isti sunt maore* et audilores. Sig. rcinberti. Sig. erpolfi. Sig. aldhardi. Sig. uuicliharJi. Sig. snelgeri.

Sig. erbaldi. Sig. iti. Sig. sigiuuardi. Sig. heio.

62. ©uMun [djenft ber %btti SSerben einen Worten ganC in ber SBelaue. — S4G, ben 21. Sanitär.'

XLVIIII. traditio ghluni in meto*.

Notum fieri cupio omnibus tarn presentibus quam futuris quod ego gitlun tradidi partem hereditatis mee ad

eelesiam saneti saluatoris que construeta est in pago riporum in loco uuerthina super fluuio rurc. hoc est quod

tradidi unum iornalem pro reinedio anime mee et pro remedio anime athaluuini. in uuelfoc presensque traditio

firma permaneat. trnditumque in perpetuum esse uolo slipulHtione subnixa.

Acta est autcm in uuerithina monasterio. XII. kal. februarias. Anno. VIII. Indictione. VDII. Sig. gisluni qui

hoc tradidit. Sig. uulfi. Sig. mrginhardi. Sig. uuidradi. Sig. thiutbuldi. Sig. helmbratli. Sig. laudradi. Sig. erponi.

Sig. athalbodo. Ego thiathardus diacomis scripsi et subscripsi.